
 
 

 

 

Постановление № 1063

 
Администрации муниципального района  

Безенчукский Самарской области от 11.10.2021г.

 
ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ ЗА 9 МЕСЯЦЕВ 2021 ГОДА 
 

В соответствии с п. 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального 
района Безенчукский, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета 

муниципального района Безенчукский за 9 месяцев 2021 года по 

доходам в сумме 407 245 тыс. рублей, по расходам в сумме 400 086 
тыс. рублей с превышением  доходов над расходами в сумме  7 159 

тыс. рублей и направить на рассмотрение Собранием 
представителей муниципального района  Безенчукский. 

2. Утвердить следующие показатели  отчета за 9 месяцев 

2021 года: 
2.1. доходы районного бюджета за 9 месяцев 2021 года по 

кодам    классификации доходов бюджетов согласно приложению 1 

к настоящему постановлению; 
2.2. расходы районного бюджета за 9 месяцев 2021 года 

согласно приложению 2 к настоящему постановлению; 

2.3. источники финансирования дефицита районного 
бюджета  по кодам классификации источников финансирования 

дефицитов бюджетов согласно приложению 3 к настоящему 

постановлению; 
3. Численность служащих органов местного 

самоуправления муниципального района Безенчукский на 

01.10.2021 года составила 81 человек, затраты на их денежное 

содержание составили  37 583 тыс. рублей, численность работников 

муниципальных учреждений 284 человек, затраты на их денежное 

содержание составили 58 723 тыс. рублей. 
4. Решения и действия или бездействие органов и 

должностных лиц местного самоуправления могут быть 

обжалованы в соответствии с действующим законодательством. 
5. Опубликовать настоящее постановление в газете 

«Вестник муниципального района Безенчукский». 

 

В.В.Аникин, Глава района 

      

                                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

                 к Постановлению Администрации  муниципального района 

                        Безенчукский Самарской области от 11.10.2021 №1063 

                              Об  исполнении бюджета муниципального района 

                                                Безенчукский за 9 месяцев  2021 года 
 

          Доходы районного бюджета за 9 месяцев 2021 года 

                       по кодам классификации доходов 

 

   

Наименование источника 

Код дохода 

бюджетной 

классификаци

и 

Исполнено,  

рублей 

Доходы бюджета, всего   
407 245 

131,75 

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

1 00 00000 00 

0000 000 

162 538 

659,53 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 

1 01 00000 00 

0000 000 

120 425 

683,46 

Налог на доходы физических 

лиц 

1 01 02000 01 

0000 110 

120 425 

683,46 

НАЛОГИ НА 

СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 

1 05 00000 00 

0000 000 
18 351 791,46 

Налог, взимаемый в связи с 

применением упрощенной 

системы налогообложения. 

1 05 01000 00 
0000 110 

12 320 943,77 

Единый налог на вмененный 

доход для отдельных видов 
деятельности 

1 05 02000 02 

0000 110 
1 756 941,78 

Единый 

сельскохозяйственный налог 

1 05 03000 01 

0000 110 
2 552 585,08 

Налог, взимаемый в связи с 

применением патентной 
системы налогообложения 

1 05 04000 02 

0000 110 
1 721 320,83 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ПОШЛИНА, СБОРЫ 

1 08 00000 00 

0000 000 
6 798 307,76 

Государственная пошлина по 

делам, рассматриваемым в 

судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями 

1 08 03000 01 

0000 110 
5 003 553,15 

Государственная пошлина за 

совершение действий, 
связанных с приобретением 

гражданства Российской 

Федерации или выходом из 
гражданства Российской 

Федерации, а также с 

въездом в Российскую 
Федерацию или выездом из 

Российской Федерации 

1 08 06000 01 
0000 110 

102 250,00 

Государственная пошлина за 

государственную 
регистрацию, а также за 

совершение прочих 

юридически значимых 
действий 

1 08 07000 01 

0000 110 
1 692 504,61 

ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

1 11 00000 00 

0000 000 
12 222 784,24 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах 
межселенных территорий 

муниципальных районов, а 

также средства от продажи 
права на заключение 

договоров аренды указанных 

земельных участков 

1 11 05013 00 
0000 120 

9 768 950,04 

ВЕСТНИК МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ 
13 октября 
2021 года 

среда 
  Официальное опубликование12+ № 34 

(229) 

 



2 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                                13.10.2021г. №34 (229) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

  
 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы, а также 
средства от продажи права на 

заключение договоров 

аренды за земли, 
находящиеся в собственности 

муниципальных районов (за 

исключением земельных 
участков муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждениями) 

1 11 05025 05 

0000 120 
431 935,32 

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

органов государственной 
власти, органов местного 

самоуправления, 

государственных 
внебюджетных фондов и 

созданных ими учреждений 

(за исключением имущества 
бюджетных и автономных 

учреждений) 

1 11 05035 05 

0000 120 
2 021 898,88 

Платежи от государственных 

и муниципальных унитарных 
предприятий 

1 11 07015 05 

0000 100 
0,00 

ПЛАТЕЖИ ПРИ 

ПОЛЬЗОВАНИИ 

ПРИРОДНЫМИ 

РЕСУРСАМИ 

1 12 00000 00 

0000 000 
387 150,39 

Плата за негативное 
воздействие на окружающую 

среду 

1 12 01000 01 

0000 120 
387 150,39 

Плата за выбросы 

загрязняющих веществ в 
атмосферный воздух 

стационарными объектами 

1 12 01010 01 
0000 120 

58 114,17 

Плата за сбросы 

загрязняющих веществ в 

водные объекты 

1 12 01030 01 
0000 120 

7 156,85 

Плата за размещение отходов 
производства и потребления 

1 12 01040 01 
0000 120 

319 495,94 

Плата за размещение твердых 
коммунальных отходов 

1 12 01042 01 
0000 120 

2 383,43 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

1 13 00000 00 

0000 130 
39 169,39 

Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) 
получателями средств 

бюджетов муниципальных 

районов 

1 13 01995 05 

0000 130 
32 200,00 

Прочие доходы от 

компенсации затрат 
бюджетов муниципальных 

районов 

1 13 02995 05 
0000 130 

6 969,39 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ 

1 14 00000 00 

0000 000 
3 148 424,58 

Доходы от реализации 

имущества, находящегося в 

собственности 
муниципальных районов (за 

исключением движимого 

имущества муниципальных 
бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в части 

реализации основных средств 
по указанному имуществу 

1 14 02000 00 

0000 410 
51 900,00 

Доходы от продажи 

земельных участков, 
находящихся в 

государственной и 

муниципальной 
собственности (за 

исключением земельных 

участков бюджетных и 
автономных учреждений) 

114 06000 00 

0000 430 
3 096 524,58 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 

1 16 00000 00 

0000 000 
1 165 348,25 

Административные штрафы, 

установленные главой 5 

Кодекса Российской 
Федерации об 

административных 
правонарушениях, за 

административные 

правонарушения, 
посягающие на права 

граждан, налагаемые 

мировыми судьями, 
комиссиями по делам 

несовершеннолетних и 

защите их прав 

1 16 01053 01 

0000 140 
21 027,93 

Административные штрафы, 

установленные главой 6 

Кодекса Российской 
Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 
административные 

правонарушения, 

посягающие на здоровье, 
санитарно-

эпидемиологическое 

благополучие населения и 
общественную 

нравственность, налагаемые 

мировыми судьями, 
комиссиями по делам 

несовершеннолетних и 
защите их прав 

1 16 01063 01 
0000 140 

25 266,76 

Административные штрафы, 

установленные главой 7 

Кодекса Российской 
Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 
административные 

правонарушения в области 

охраны собственности, 
налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и 
защите их прав 

1 16 01073 01 

0000 140 
30 408,64 

Административные штрафы, 

установленные главой 7 
Кодекса Российской 

Федерации об 

административных 
правонарушениях, за 

административные 

правонарушения в области 

охраны собственности, 

выявленные должностными 

лицами органов 
муниципального контроля 

1 16 01074 01 

0000 140 
40 000,00 



13.10.2021г. №34 (229)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   3 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Административные штрафы, 

установленные главой 8 
Кодекса Российской 

Федерации об 

административных 
правонарушениях, за 

административные 

правонарушения в области 
охраны окружающей среды и 

природопользования, 

налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

1 16 01083 01 

0000 140 
14 880,00 

Административные штрафы, 

установленные главой 9 
Кодекса Российской 

Федерации об 

административных 
правонарушениях, за 

административные 

правонарушения в 
промышленности, 

строительстве и энергетике, 

налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и 
защите их прав 

1 16 01093 01 

0000 140 
2 000,00 

Административные штрафы, 

установленные главой 13 

Кодекса Российской 
Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 
административные 

правонарушения в области 

связи и информации, 
налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и 
защите их прав 

1 16 01133 01 

0000 140 
12 500,00 

Административные штрафы, 
установленные главой 14 

Кодекса Российской 

Федерации об 
административных 

правонарушениях, за 

административные 
правонарушения в области 

предпринимательской 

деятельности и деятельности 
саморегулируемых 

организаций, налагаемые 

мировыми судьями, 
комиссиями по делам 

несовершеннолетних и 

защите их прав 

1 16 01143 01 

0000 140 
64 531,73 

Административные штрафы, 

установленные главой 15 
Кодекса Российской 

Федерации об 

административных 
правонарушениях, за 

административные 

правонарушения в области 
финансов, налогов и сборов, 

страхования, рынка ценных 

бумаг (за исключением 
штрафов, указанных в пункте 

6 статьи 46 Бюджетного 

кодекса Российской 
Федерации), налагаемые 

мировыми судьями, 

комиссиями по делам 
несовершеннолетних и 

защите их прав 

1 16 01153 01 
0000 140 

21 242,56 

Административные штрафы, 

установленные главой 17 
Кодекса Российской 

Федерации об 

административных 
правонарушениях, за 

административные 

правонарушения, 
посягающие на институты 

государственной власти, 

налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

1 16 01173 01 

0000 140 
2 442,50 

Административные штрафы, 

установленные главой 19 

Кодекса Российской 
Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 
административные 

правонарушения против 

порядка управления, 
налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и 
защите их прав 

1 16 01193 01 

0000 140 
173 540,47 

Административные штрафы, 

установленные главой 20 

Кодекса Российской 
Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 
административные 

правонарушения, 
посягающие на 

общественный порядок и 

общественную безопасность, 
налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и 
защите их прав 

1 16 01203 01 

0000 140 
244 977,03 

Административные штрафы, 

установленные законами 

субъектов Российской 
Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 
нарушение муниципальных 

правовых актов 

1 16 02020 02 

0000 140 
85 298,56 

Иные штрафы, неустойки, 
пени, уплаченные в 

соответствии с законом или 

договором в случае 
неисполнения или 

ненадлежащего исполнения 

обязательств перед 
муниципальным органом, 

(муниципальным казенным 

учреждением) 
муниципального района 

1 16 07090 05 
0000 140 

291 278,85 

Доходы от денежных 

взысканий (штрафов), 

поступающие в счет 
погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 

2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет 

муниципального образования 
по нормативам, 

действовавшим в 2019 году 

1 16 10123 01 

0000 140 
87 843,22 



4 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                                13.10.2021г. №34 (229) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

  
 

Доходы от денежных 

взысканий (штрафов), 

поступающие в счет 
погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 

2020 года, подлежащие 
зачислению в федеральный 

бюджет и бюджет 

муниципального образования 
по нормативам, 

действовавшим в 2019 году 

1 16 10129 01 

0000 140 
800,00 

Платежи по искам о 

возмещении вреда, 

причиненного окружающей 
среде, а также платежи, 

уплачиваемые при 

добровольном возмещении 
вреда, причиненного 

окружающей среде (за 

исключением вреда, 
причиненного окружающей 

среде на особо охраняемых 

природных территориях, а 
также вреда, причиненного 

водным объектам), 

подлежащие зачислению в 
бюджет муниципального 

образования 

1 16 11050 01 

0000 140 
47 310,00 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

1 17 00000 00 

0000 000 
0,00 

Невыясненные поступления, 

зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

1 17 01050 05 
0000 180 

0,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

2 00 00000 00 

0000 000 

244 706 

472,22 

Безвозмездные поступления 

от других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

2 02 00000 00 

0000 000 

244 597 

444,97 

Дотации бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации и 

муниципальных 

образований 

2 02 10000 00 

0000 150 
99 089 648,00 

Дотации бюджетам 
муниципальных районов на 

выравнивание  бюджетной 

обеспеченности 

2 02 15001 05 

0000 150 
50 970 000,00 

Дотации бюджетам на 

поддержку мер по 
обеспечению 

сбалансированности 

бюджетов 

2 02 15002 05 

0000 150 
42 792 800,00 

Прочии дотации бюджетам 

муниципальных районов 

2 02 19999 05 

0000 150 
5 326 848,00 

Субсидии от других 

бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации 

2 02 20000 00 

0000 150 
76 650 180,19 

Субсидии бюджетам 
муниципальных районов на 

обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из 
аварийного жилищного 

фонда, в том числе 

переселению граждан из 
аварийного жилищного 

фонда с учетом 

необходимости развития 
малоэтажного жилищного 

строительства, за счет 

средств, поступивших от 
государственной корпорации 

- Фонда содействия 

реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 

                                        

2 02 20299 05 

0000 150 

46 952 820,38 

Субсидии бюджетам 
муниципальных районов на 

обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из 

аварийного жилищного 

фонда, в том числе 

переселению граждан из 
аварийного жилищного 

фонда с учетом 
необходимости развития 

малоэтажного жилищного 

строительства, за счет 
средств бюджетов 

2 02 20302 05 

0000 150 
3 040 480,08 

Субсидии бюджетам 
муниципальных районов на 

реализацию мероприятий по 
обеспечению жильем 

молодых семей 

2 02 25497 05 
0000 150 

5 526 356,22 

Субсидии бюджетам 
муниципальных районов на 

реализацию программ 

формирования современной 
городской среды 

2 02 25555 05 
0000 150 

17 447 858,96 

Прочие субсидии бюджетам 

муниципальных районов 

2 02 29999 05 

0000 150 
3 682 664,55 

Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации и 

муниципальных 

образований 

2 02 30000 00 

0000 150 
31 644 247,28 

Субвенции местным 
бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий 

субъектов Российской 
Федерации 

2 02 30024 05 
0000 150 

7 317 963,39 

Субвенции бюджетам на 

содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье, а 
также вознаграждение, 

причитающееся приемному 

родителю 

2 02 30027 05 
0000 150 

1 868 732,40 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 
предоставление жилых 

помещений детям-сиротам и 

детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам 

из их числа по договорам 

найма специализированных 
жилых помещений 

2 02 35082 05 

0000 150 
7 741 150,00 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

осуществление полномочий 
по обеспечению жильем 

отдельных категорий 

граждан, установленных 
Федеральным законом от 24 

ноября 1995 года N 181-ФЗ 

"О социальной защите 
инвалидов в Российской 

Федерации" 

2 02 35176 05 

0000 150 
677 952,00 

Прочие субвенции бюджетам 

муниципальных районов 

2 02 39999 05 

0000 150 
14 038 449,49 

Иные межбюджетные 

трансферты 

2 02 40000 00 

0000 150 
37 213 369,50 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 

муниципальных образований 

на осуществление части 
полномочий по решению 

вопросов местного значения 

в соответствии с 
заключенными 

соглашениями 

2 02 40014 05 

0000 150 
30 831 169,50 



13.10.2021г. №34 (229)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   5 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных 

районов 

2 02 49999 05 
0000 150 

6 382 200,00 

Безвозмездные поступления 

от негосударственных 

организаций 

2 04 00000 00 

0000 000 
532 410,00 

Поступления от денежных 

пожертвований, 
предоставляемых 

негосударственными 

организациями получателям 
средств бюджетов 

муниципальных районов 

2 04 05020 05 
0000 150 

532 410,00 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСИТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ОТ ВОЗВРАТА БЮДЖЕТАМИ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

И ОРГАНИЗАЦИЯМИ 

ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 

СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ 

ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 

ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

2 18 00000 00 

0000 000 
44 866,29 

Доходы бюджетов 

муниципальных районов от 
возврата иными 

организациями остатков 

субсидий прошлых лет 

2 18 05030 05 

0000 150 
44 866,29 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ 

СУБСИДИЙ, 

СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, 

ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, 

ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

2 19 00000 00 

0000 000 
-468 249,04 

Возврат остатков субсидий 

на реализацию мероприятий 
по устойчивому развитию 

сельских территорий из 

бюджетов муниципальных 
районов 

2 19 25567 05 

0000 150 
-44 866,29 

Возврат прочих остатков 

субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из 
бюджетов муниципальных 

районов 

2 19 60010 05 
0000 150 

-423 382,75 

                                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

                 к Постановлению Администрации  муниципального района 

                        Безенчукский Самарской области от 11.10.2021 №1063 

                              Об  исполнении бюджета муниципального района 

                                                  Безенчукский за 9 месяцев  2021 года 

Расходы районного бюджета   

   

Наименование показателя 

Код расхода по 

бюджетной 

классификации 

Исполнено, 

рублей 

Расходы бюджета, всего X 
400 086 

335,79 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН

ЫЕ РАСХОДЫ 

000 0100 

0000000000 000 

80 744 

040,28 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 

муниципального образования 

000 0102 

0000000000 000 

1 622 

513,09 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 
обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

000 0102 
0000000000 100 

1 622 
513,09 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

000 0102 
0000000000 120 

1 622 
513,09 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

000 0102 

0000000000 121 

1 252 

552,29 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

000 0102 

0000000000 129 369 960,80 

Функционирование 
Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 
государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 
администраций 

000 0104 
0000000000 000 

21 258 
335,52 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 
обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

000 0104 
0000000000 100  

18 845 
923,25 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

000 0104 
0000000000 120  

18 845 
923,25 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

000 0104 

0000000000 121  

14 484 

287,51 

Иные выплаты персоналу 
государственных 

(муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты 
труда 

000 0104 
0000000000 122 14 668,90 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 
выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 
(муниципальных) органов 

000 0104 
0000000000 129  

4 346 
966,84 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

000 0104 
0000000000 200  

2 363 
071,87 

Начисления на выплаты по 

оплате труда 

000 0104 

0000000000 240  

2 363 

071,87 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0104 

0000000000 244  

2 363 

071,87 

Иные бюджетные 
ассигнования 

000 0104 
0000000000 800  49 340,40 

Исполнение судебных актов 
000 0104 

0000000000 830  3 000,00 

Исполнение судебных актов 

Российской Федерации и 
мировых соглашений по 

возмещению причиненного 

вреда 

000 0104 

0000000000 831 3 000,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

000 0104 

0000000000 850  46 340,40 



6 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                                13.10.2021г. №34 (229) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

  
 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 
налога 

000 0104 
0000000000 851  0,00 

Уплата прочих налогов, 

сборов 

000 0104 

0000000000 852  0,00 

Уплата иных платежей 
000 0104 

0000000000 853  46 340,40 

Судебная система 
000 0105 

0000000000 000 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0105 

0000000000 200  0,00 

Начисления на выплаты по 
оплате труда 

000 0105 
0000000000 240  0,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0105 

0000000000 244  0,00 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 
(финансово-бюджетного) 

надзора 

000 0106 

0000000000 000 

7 626 

789,18 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 
обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

000 0106 
0000000000 100 

7 344 
374,60 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

000 0106 

0000000000 120 

7 344 

374,60 

Фонд оплаты труда 

государственных 
(муниципальных) органов 

000 0106 
0000000000 121 

5 649 
482,75 

Иные выплаты персоналу 

государственных 
(муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты 

труда 

000 0106 

0000000000 122 2 245,00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

000 0106 

0000000000 129 

1 692 

646,85 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0106 

0000000000 200 282 378,56 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

000 0106 
0000000000 240 282 378,56 

Закупка товаров, работ, услуг 

в сфере информационно-

коммуникационных 
технологий 

000 0106 
0000000000 242 0,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0106 

0000000000 244 282 378,56 

Иные бюджетные 

ассигнования 

000 0106 

0000000000 800  36,02 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

000 0106 

0000000000 850  36,02 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 

налога 

000 0106 

0000000000 851  0,00 

Уплата прочих налогов, 
сборов 

000 0106 
0000000000 852  0,00 

Уплата иных платежей 

000 0106 

0000000000 853 36,02 

Резервные фонды 

000 0111 

0000000000 000 0,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

000 0111 

0000000000 800 0,00 

Резервные средства 

000 0111 

0000000000 870 0,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

000 0113 0000000 

000 000 

50 236 

402,49 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

000 0113 

0000000000 100 

29 846 

875,37 

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 

учреждений 

000 0113 

0000000000 110 

20 055 

699,23 

Фонд оплаты труда 
учреждений 

000 0113 
0000000000 111 

15 574 
292,72 

Иные выплаты персоналу 
учреждений, за исключением 

фонда оплаты труда 

000 0113 

0000000000 112 0,00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

000 0113 

0000000000 119 

4 481 

406,51 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

000 0113 
0000000000 120 

9 791 
176,14 

Фонд оплаты труда 

государственных 
(муниципальных) органов 

000 0113 
0000000000 121 

7 537 
195,37 

Иные выплаты персоналу 

государственных 
(муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты 

труда 

000 0113 

0000000000 122 4 104,19 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 
работникам государственных 

(муниципальных) органов 

000 0113 

0000000000 129 

2 249 

876,58 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0113 

0000000000 200 

12 221 

438,57 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0113 

0000000000 240 

12 221 

438,57 

Закупка товаров, работ, услуг 

в сфере информационно-

коммуникационных 
технологий 

000 0113 
0000000000 242 0,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0113 

0000000000 244 

10 678 

541,04 

Закупка энергетических 

ресурсов 

000 0113 

0000000000 247 

1 542 

897,53 

Капитальные вложения в 
объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности 

000 0113 

0000000000 400 0,00 

Бюджетные инвестиции 

000 0113 

0000000000 410 0,00 



13.10.2021г. №34 (229)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   7 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Бюджетные инвестиции на 

приобретение объектов 
недвижимого имущества в 

государственную 

(муниципальную) 
собственность 

000 0113 
0000000000 412 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

000 0113 

0000000000 600 

8 043 

036,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

000 0113 

0000000000 610 

8 043 

036,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 
обеспечение 

государственного 

(муниципального) задания на 
оказание государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

000 0113 

0000000000 611 

8 004 

930,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 

000 0113 

0000000000 612 38 106,00 

Субсидии автономным 

учреждениям 

000 0113 

0000000000 620 0,00 

Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели 

000 0113 
0000000000 622 0,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

000 0113 

0000000000 800 125 052,55 

Исполнение судебных актов 

000 0113 

0000000000 830 72 915,13 

Исполнение судебных актов 

Российской Федерации и 
мировых соглашений по 

возмещению вреда, 

причиненного в результате 
незаконных действий 

(бездействия) органов 

государственной власти 

(государственных органов), 

органов местного 

самоуправления либо 
должностных лиц этих 

органов, а также в результате 
деятельности учреждений 

000 0113 
0000000000 831 72 915,13 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

000 0113 

0000000000 850 52 137,42 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 

налога 

000 0113 

0000000000 851 12 583,00 

Уплата прочих налогов, 

сборов 

000 0113 

0000000000 852 38 657,34 

Уплата иных платежей 
000 0113 

0000000000 853 897,08 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 

000 0200 

0000000000 000 39 937,50 

Мобилизационная подготовка 

экономики 

000 0204 

0000000000 000 39 937,50 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0204 

0000000000 200 39 937,50 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0204 

0000000000 240 39 937,50 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0204 

0000000000 244 39 937,50 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

000 0300 

0000000000 000 

3 620 

598,53 

Защита населения и 
территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 
характера, гражданская 

оборона 

000 0309 

0000000000 000 

1 045 

943,61 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0309 

0000000000 200 986 359,61 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0309 

0000000000 240 986 359,61 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

000 0309 
0000000000 244 986 359,61 

Межбюджетные трансферты 

000 0309 

0000000000 500 19 584,00 

Иные межбюджетные 
трансферты 

000 0309 
0000000000 540 19 584,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

000 0309 

0000000000 600 40 000,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

000 0309 

0000000000 610 40 000,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 

000 0309 

0000000000 612 40 000,00 

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

000 0314 

0000000000 000 

2 574 

654,92 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

000 0314 
0000000000 200 

2 139 
663,92 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

000 0314 
0000000000 240 

2 139 
663,92 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0314 

0000000000 244 

2 139 

663,92 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 
организациям 

000 0314 
0000000000 600 434 991,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

000 0314 
0000000000 610 7 200,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение 
государственного 

(муниципального) задания на 

оказание государственных 
(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

000 0314 

0000000000 611 3 000,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 

000 0314 

0000000000 612 4 200,00 

Субсидии некоммерческим 
организациям (за 

исключением 

государственных 
(муниципальных) 

учреждений) 

000 0314 

0000000000 630 427 791,00 



8 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                                13.10.2021г. №34 (229) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

  
 

Субсидии на возмещение 

недополученных доходов и 
(или) возмещение фактически 

понесенных затрат в связи с 

производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг 

000 0314 

0000000000 631 427 791,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

000 0400 

0000000000 000 

33 403 

369,65 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 

000 0405 

0000000000 000 
11 582 

685,67 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными 

внебюджетными фондами 

000 0405 

0000000000 100 

2 623 

577,49 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 
учреждений 

000 0405 
0000000000 110 

2 623 
577,49 

Фонд оплаты труда 

учреждений 

000 0405 

0000000000 111 

2 041 

840,49 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

000 0405 

0000000000 119 581 737,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0405 

0000000000 200 676 154,18 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0405 

0000000000 240 676 154,18 

Закупка товаров, работ, услуг 
в сфере информационно-

коммуникационных 

технологий 

000 0405 

0000000000 242 0,00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

000 0405 
0000000000 244 676 154,18 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0405 

0000000000 800 

8 282 

954,00 

Субсидии юридическим 

лицам (кроме 
некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 
предпринимателям, 

физическим лицам - 

производителям товаров, 
работ, услуг 

000 0405 
0000000000 810 

8 280 
680,00 

Субсидии на возмещение 

недополученных доходов и 
(или) возмещение фактически 

понесенных затрат в связи с 

производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг. 

000 0405 

0000000000 811 

8 280 

680,00 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

000 0405 
0000000000 850 2 274,00 

Уплата прочих налогов, 

сборов 

000 0405 

0000000000 852 2 274,00 

Транспорт 
000 0408 

0000000000 000 
9 355 

213,52 

Иные бюджетные 
ассигнования 

000 0408 
0000000000 800 

9 355 
213,52 

Субсидии юридическим 

лицам (кроме 
некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 
предпринимателям, 

физическим лицам - 

производителям товаров, 
работ, услуг 

000 0408 
0000000000 810 

9 355 
213,52 

Субсидии на возмещение 

недополученных доходов и 
(или) возмещение фактически 

понесенных затрат в связи с 

производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг 

000 0408 

0000000000 811 

9 355 

213,52 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

000 0409 
0000000000 000 

11 477 
783,52 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0409 

0000000000 200 

11 453 

183,52 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0409 

0000000000 240 

11 453 

183,52 

Закупка товаров, работ, услуг 

в целях капитального 

ремонта государственного 
(муниципального) имущества 

000 0409 
0000000000 243 0,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0409 

0000000000 244 

11 453 

183,52 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 
организациям 

000 0409 
0000000000 600 24 600,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

000 0409 
0000000000 610 24 600,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 

000 0409 

0000000000 612 24 600,00 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

000 0412 
0000000000 000 987 686,94 

Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключе-

нием государственных 
(муниципальных) 

учреждений) 

000 0412 

0000000000 600 987 686,94 

Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключе-

нием государственных 

(муниципальных) 
учреждений) 

000 0412 
0000000000 630 987 686,94 

Иные субсидии некоммер-

ческим организациям (за 

исключением государст-
венных (муниципальных) 

учреждений) 

000 0412 

0000000000 634 987 686,94 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

000 0500 

0000000000 000 

107 781 

259,68 

Жилищное хозяйство 

000 0501 

0000000000 000 

57 447 

342,60 

Капитальные вложения в 
объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности 

000 0501 

0000000000 400 

57 447 

342,60 

Бюджетные инвестиции на 

приобретение объектов 

недвижимого имущества в 
государственную 

(муниципальную) 

собственность 

000 0501 

0000000000 412 

57 447 

342,60 

Коммунальное хозяйство 

000 0502 

0000000000 000 

28 582 

247,97 



13.10.2021г. №34 (229)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   9 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

000 0502 
0000000000 200 

11 531 
568,66 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0502 

0000000000 240 

11 531 

568,66 

Закупка товаров, работ, услуг 
в целях капитального 

ремонта государственного 

(муниципального) имущества 

000 0502 

0000000000 243 

8 791 

801,67 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

000 0502 
0000000000 244 

2 739 
766,99 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 
(муниципальной) 

собственности 

000 0502 

0000000000 400 0,00 

Бюджетные инвестиции 

000 0502 

0000000000 410 0,00 

Межбюджетные трансферты 
000 0502 

0000000000 500 0,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 

000 0502 

0000000000 540 0,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 

000 0502 
0000000000 800 

17 050 
679,31 

Субсидии юридическим 

лицам (кроме 
некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 
предпринимателям, 

физическим лицам - 

производителям товаров, 
работ, услуг 

000 0502 
0000000000 810 

17 050 
679,31 

Субсидии на возмещение 

недополученных доходов и 
(или) возмещение фактически 

понесенных затрат в связи с 

производством (реализацией) 

товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг 

000 0502 

0000000000 811 

17 050 

679,31 

Иные субсидии юридическим 

лицам (кроме 
некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 
предпринимателям, 

физическим лицам- 

производителям товаров, 
работ, услуг 

000 0502 
0000000000 814 0,00 

Исполнение судебных актов 

000 0502 

0000000000 830 0,00 

Исполнение судебных актов 

Российской Федерации и 

мировых соглашений по 
возмещению вреда, 

причиненного в результате 

незаконных действий 

(бездействия) органов 

государственной власти 

(государственных органов), 
органов местного 

самоуправления либо 

должностных лиц этих 
органов, а также в результате 

деятельности учреждений 

000 0502 

0000000000 831 0,00 

Благоустройство 

000 0503 

0000000000 000 

21 751 

669,11 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0503 

0000000000 200 

21 751 

669,11 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

000 0503 
0000000000 240 

21 751 
669,11 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0503 

0000000000 244 

21 751 

669,11 

Субсидии юридическим 

лицам (кроме некоммер-

ческих организаций), 
индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам - 
производителям товаров, 

работ, услуг 

000 0503 

0000000000 800 0,00 

Субсидии на возмещение 

недополученных доходов и 
(или) возмещение фактически 

понесенных затрат в связи с 

производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг 

000 0503 

0000000000 810 0,00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

000 0503 
0000000000 811 0,00 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 

СРЕДЫ 
000 0600 

0000000000 000 0,00 

Другие вопросы в области 
охраны окружающей среды 

000 0605 
0000000000 000 0,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0605 

0000000000 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0605 

0000000000 240 0,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) н 

000 0605 
0000000000 244 0,00 

Межбюджетные трансферты 
000 0605 

0000000000 500 0,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 

000 0605 

0000000000 540 0,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 

000 0700 

0000000000 000 

68 285 

755,88 

Общее образование 

000 0702 

0000000000 000 

44 595 

987,64 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

000 0702 
0000000000 200 

42 929 
272,64 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

000 0702 
0000000000 240 

42 929 
272,64 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0702 

0000000000 244 

17 457 

635,10 

Закупка энергетических 

ресурсов 

000 0702 

0000000000 247 

25 471 

637,54 

Иные бюджетные 

ассигнования 

000 0702 

0000000000 800 

1 666 

715,00 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

000 0702 
0000000000 850 

1 666 
715,00 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 

000 0702 

0000000000 851 

1 635 

315,00 



10 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                                13.10.2021г. №34 (229) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

  
 

Уплата прочих налогов, 
сборов 

000 0702 
0000000000 852 11 400,00 

Уплата иных платежей 

000 0702 

0000000000 853 20 000,00 

Дополнительное образование 

детей 

000 0703 

0000000000 000 

10 302 

720,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

000 0703 

0000000000 600 

10 302 

720,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

000 0703 

0000000000 610 

10 302 

720,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 
обеспечение 

государственного 
(муниципального) задания на 

оказание государственных 

(муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 

000 0703 
0000000000 611 

10 302 
720,00 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 

000 0707 

0000000000 000 

10 623 

318,64 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0707 

0000000000 200 

1 346 

952,60 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0707 

0000000000 240 

1 346 

952,60 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0707 

0000000000 244 

1 346 

952,60 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 
организациям 

000 0707 
0000000000 600 

9 276 
366,04 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

000 0707 

0000000000 610 

9 276 

366,04 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 

обеспечение 

государственного 
(муниципального) задания на 

оказание государственных 

(муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 

000 0707 
0000000000 611 

8 895 
319,61 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 

000 0707 

0000000000 612 381 046,43 

Другие вопросы в области 

образования 

000 0709 

0000000000 000 

2 763 

729,60 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0709 

0000000000 200 

2 650 

729,60 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0709 

0000000000 240 

2 650 

729,60 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0709 

0000000000 244 

2 650 

729,60 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

000 0709 

0000000000 600 113 000,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

000 0709 

0000000000 610 113 000,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 

000 0709 

0000000000 612 113000,00 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

000 0800 

0000000000 000 

38 154 

185,42 

Культура 

000 0801 

0000000000 000 

38 154 

185,42 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

000 0801 
0000000000 200 

1 315 
480,60 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

000 0801 
0000000000 240 

1 315 
480,60 

Закупка товаров, работ, услуг 

в целях капитального 
ремонта государственного 

(муниципального) имущества 

000 0801 

0000000000 243 0,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0801 

0000000000 244 

1 315 

480,60 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 
организациям 

000 0801 
0000000000 600 

36 838 
704,82 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

000 0801 

0000000000 610 

36 838 

704,82 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 

обеспечение 

государственного 
(муниципального) задания на 

оказание государственных 

(муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 

000 0801 
0000000000 611 

36 838 
704,82 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 

000 0801 

0000000000 612 0,00 

СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 

000 1000 

0000000000 000 

25 691 

525,54 

Социальное обеспечение 

населения 

000 1003 

0000000000 000 

3 035 

346,00 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

000 1003 
0000000000 300 

3 035 
346,00 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 

000 1003 

0000000000 310 

3 035 

346,00 

Иные пенсии, социальные 

доплаты к пенсиям 

000 1003 

0000000000 312 

1 080 

954,00 

Пособия, компенсации, меры 
социальной поддержки по 

публичным нормативным 

обязательствам 

000 1003 

0000000000 313 

1 954 

392,00 

Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 

000 1003 

0000000000 320 0,00 

Пособия, компенсации и 

иные социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств 

000 1003 
0000000000 321 0,00 

Субсидии гражданам на 

приобретение жилья 

000 1003 

0000000000 322 

8 731 

800,00 

Охрана семьи и детства 

000 1004 

0000000000 000 

18 113 

056,46 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

000 1004 

0000000000 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 1004 

0000000000 240 0,00 

Закупка товаров, работ, услуг 

в целях капитального 

ремонта государственного 
(муниципального) имущества 

000 1004 
0000000000 243 0,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

000 1004 

0000000000 244 0,00 



13.10.2021г. №34 (229)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   11 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

000 1004 

0000000000 300 

10 371 

906,46 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 
выплат 

000 1004 
0000000000 320 

10 371 
906,46 

Субсидии гражданам на 

приобретение жилья 

000 1004 

0000000000 322 

8 731 

800,00 

Приобретение товаров, работ, 
услуг в пользу граждан в 

целях их социального 

обеспечения 

000 1004 

0000000000 323 

1 640 

106,46 

Капитальные вложения в 
объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности 

000 1004 

0000000000 400 

7 741 

150,00 

Бюджетные инвестиции 

000 1004 

0000000000 410 

7 741 

150,00 

Бюджетные инвестиции на 

приобретение объектов 
недвижимого имущества в 

государственную 

(муниципальную) 
собственность 

000 1004 
0000000000 412 

7 741 
150,00 

Другие вопросы в области 

социальной политики 

000 1006 

0000000000 000 

4 543 

123,08 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными 

внебюджетными фондами 

000 1006 

0000000000 100 

3 069 

184,79 

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 

учреждений 

000 1006 

0000000000 110 

3 069 

184,79 

Фонд оплаты труда 

учреждений 

000 1006 

0000000000 111 

2 387 

156,69 

Иные выплаты персоналу 

учреждений, за исключением 
фонда оплаты труда 

000 1006 
0000000000 112 0,00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

000 1006 

0000000000 119 682 028,10 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

000 1006 

0000000000 200 576 149,35 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 1006 

0000000000 240 576 149,35 

Закупка товаров, работ, услуг 
в сфере информационно-

коммуникационных 

технологий 

000 1006 

0000000000 242 0,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

000 1006 

0000000000 244 547 980,49 

Закупка энергетических 
ресурсов 

000 1006 
0000000000 247 28 168,86 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

000 1006 
0000000000 300 10 000,00 

Иные выплаты населению 

000 1006 

0000000000 360 10 000,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 

000 1006 

0000000000 600 885 910,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

000 1006 

0000000000 610 0,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 

000 1006 
0000000000 612 0,00 

Субсидии автономным 

учреждениям 

000 1006 

0000000000 620 0,00 

Субсидии автономным 

учреждениям на иные цели 

000 1006 

0000000000 622 0,00 

Субсидии некоммерческим 
организациям (за 

исключением 
государственных 

(муниципальных) 

учреждений, 
государственных корпораций 

(компаний), публично-

правовых компаний) 

000 1006 

0000000000 630 885 910,00 

Субсидии (гранты в форме 
субсидий), не подлежащие 

казначейскому 

сопровождению 

000 1006 

0000000000 633 885 910,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

000 1006 

0000000000 800 1 878,94 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

000 1006 

0000000000 850 1 878,94 

Уплата прочих налогов, 

сборов 

000 1006 

0000000000 852 1 840,00 

Уплата иных платежей 
000 1006 

0000000000 853 38,94 

ФИЗИЧЕСКАЯ 

КУЛЬТУРА И СПОРТ 

000 1100 

0000000000 000 

17 607 

245,33 

Физическая культура 
000 1101 

0000000000 000 
17 607 
245,33 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 

000 1101 

0000000000 600 

17 607 

245,33 

Субсидии автономным 
учреждениям 

000 1101 
0000000000 620 

17 607 
245,33 

Субсидии автономным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение 

государственного 

(муниципального) задания на 

оказание государственных 
(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

000 1101 

0000000000 621 

17 607 

245,33 

ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ДОЛГА 

000 1300 

0000000000 000 202 091,98 

Обслуживание 

государственного 

внутреннего и 
муниципального долга 

000 1301 
0000000000 000 202 091,98 

Обслуживание 

государственного 

(муниципального) долга 

000 1301 

0000000000 700 202 091,98 

Обслуживание 
муниципального долга 

000 1301 
0000000000 730 202 091,98 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

СУБЪЕКТОВ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ И 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ОБРАЗОВАНИЙ 

000 1400 

0000000000 000 

24 556 

326,00 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

образований 

000 1401 

0000000000 000 

21 207 

426,00 

Межбюджетные трансферты 

000 1401 

0000000000 500 

21 207 

426,00 

Дотации 

000 1401 

0000000000 510 

21 207 

426,00 



12 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                                13.10.2021г. №34 (229) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

  
 

Расходы 

000 1401 

0000000000 511 

21 207 

426,00 

Прочие межбюджетные 

трансферты общего 

характера 

000 1403 

0000000000 000 

3 348 

900,00 

Межбюджетные трансферты 
000 1403 

0000000000 500 
3 348 

900,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 

000 1403 

0000000000 540 

3 348 

900,00 

Результат исполнения 

бюджета (дефицит "-", 

профицит "+") 

х 7 158 

795,96 

                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

             к Постановлению Администрации  муниципального района 

                     Безенчукский Самарской области от 11.10.2021 №1063 

                          Об  исполнении бюджета муниципального района 
                                             Безенчукский за 9 месяцев  2021 года 

 

            Источники  внутреннего финансирования дефицита  

                    районного бюджета за 9 месяцев 2021 года  

           кодам классификации источников финансирования  

                                             дефицитов бюджетов  

 

 

Наименование показателя 

Код источника 

финансирования по 

бюджетной 

классификации 

Сумма, рублей 

Источники 

финансирования дефицита 

бюджетов - всего, в том 

числе: 

Х 

-7 158 795,96 

источники внутреннего 

финансирования,                              

из них: 

000 01 00 00 00 00 0000 

000 

-9 280 000,00 

Бюджетные кредиты от 

других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации в 

валюте Российской 

Федерации 

000 01 03 00 00 00 0000 

000 

-9 280 000,00 

Получение бюджетных 
кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации в 
валюте Российской 

Федерации 

000 01 03 00 00 00 0000 
700 

0,00 

Получение кредитов от 

других бюджетов бюджетной 
системы Российской 

Федерации бюджетами 

муниципальных районов в 
валюте Российской 

Федерации 

000 01 03 00 00 05 0000 

710 

0,00 

Погашение бюджетных 
кредитов, полученных от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской 
Федерации в валюте 

Российской Федерации 

000 01 03 00 00 00 0000 
800 

-9 280 000,00 

Погашение бюджетами 
муниципальных районов 

кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы 
Российской Федерации в 

валюте Российской 

Федерации 

000 01 03 00 00 05 0000 
810 

-9 280 000,00 

Изменение остатков средств 

на счетах по учету средств 

бюджета 

000 01 05 00 00 00 0000 

000 

2 121 204,04 

Увеличение остатков 

средств бюджетов 

000 01 05 00 00 00 0000 

500 

-454 044 937,27 

Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

000 01 05 02 00 00 0000 

500 

-454 044 937,27 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 
510 

-454 044 937,27 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 

000 01 05 02 01 05 0000 

510 

-454 044 937,27 

Уменьшение остатков 

средств бюджетов 

000 01 05 00 00 00 0000 

600 

456 166 141,31 

Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 

000 01 05 02 00 00 0000 

600 

456 166 141,31 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 

610 

456 166 141,31 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 

000 01 05 02 01 05 0000 

610 

456 166 141,31 

 

 

 

Постановление № 1071

 
Администрации муниципального района  

Безенчукский Самарской области от 13.10.2021г.

 
 О  ВНЕСЕНИИ  ИЗМЕНЕНИЙ    В      СТАНДАРТ     

ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАТИВНО - ПРАВОВЫМ    

ОТДЕЛОМ     АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО    
РАЙОНА    БЕЗЕНЧУКСКИЙ      ВНУТРЕННЕГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ФИНАНСОВОГО КОНТРОЛЯ,  

УТВЕРЖДЕННОГО ПОСТАНОВЛЕНИЕМ       
АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА     

БЕЗЕНЧУКСКИЙ    ОТ     11.11.2020     № 1137 (В  РЕДАКЦИИ  

ОТ  05.08.2021  № 813) 
 

В соответствии со статьей 269.2 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, федеральным стандартом «Планирование 
проверок, ревизий и обследований», утвержденным 

постановлением Правительства Российской Федерации от 

27.02.2020 № 208, Уставом муниципального района Безенчукский, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Внести в Стандарт осуществления административно-правовым 
отделом Администрации муниципального района Безенчукский 

внутреннего муниципального финансового контроля, 

утвержденного постановлением Администрации муниципального 
района  Безенчукский  от  11.11.2020   № 1137 (в редакции от 

05.08.2021  № 813) (далее – Стандарт), следующие   изменения: 

1.1.дополнить пункт 3.6. Раздела III. Стандарта пунктом 3.6.1. 
следующего содержания: «3.6.1. Значения критериев «вероятность» 

и «существенность» и их расчет установлены в Приложении  № 10 

к настоящему Стандарту. 
При определении значения критерия «вероятность» и значения 

критерия «существенность» используется шкала оценок 

 - «низкая оценка» равно «1», 
 - «средняя оценка» равно «2», 

 - «высокая оценка» равно «3». 

1.2.дополнить приложением  № 10  к настоящему постановлению. 
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник 
муниципального района Безенчукский» и разместить на 

официальном сайте Администрации муниципального района 

Безенчукский в сети  Интернет. 
4. Контроль  за  исполнением настоящего постановления  оставляю 

за собой. 

В.В.Аникин, Глава района 

 

Приложение № 10 

к Стандарту     осуществления 

административно-правовым  отделом      Администрации 
муниципального   района   Безенчукский       внутреннего  

муниципального  финансового контроля 

 

Раздел 1. 

Оценка и расчет критерия «вероятность допущения нарушения» 

(далее – критерий «вероятность»). 

№п

/п 

Критерии Оценка 

значени

я 

критери

Числово

е 

значение 

оценки 

Значение оценки 

критерия 

consultantplus://offline/ref=39A0B1A3DE866659D10C8A1AFCD66211F2B4F5BBD5C2EBE6DCF065728A8C604582F8A438BDBA259EB9E8CD51B1C7A3F681EBE6694DE680F572PAG


13.10.2021г. №34 (229)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   13 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

я 

«вероят

ность» 

значения 

критери

я 

«вероятн

ость» 

1 2 3 4 5 

 

 

 
 

1 

 

Значения 

показателей 
качества 

финансового 

менеджмента 
объекта 

контроля, 

определяемые 
с учетом 

результатов 

проведения 
мониторинга 

качества 

финансового 
менеджмента 

в порядке, 

принятом в 

целях 

реализации 

положений 
статьи 160.2-1 

Бюджетного 

кодекса 
Российской 

Федерации. 

 

низкая 

 

 

1 

высокая/отличная 

оценка качества 

финансового 
менеджмента 

 

средняя 

 

2 

средняя/хорошая 

оценка качества 

финансового 
менеджмента 

 

высокая 

 

3 

низкая/удовлетво

рительная оценка 
качества 

финансового 

менеджмента 

 
 

 

2 

Значения 
показателей 

качества 

управления 
финансами в 

публично-

правовых 
образованиях, 

получающих 

целевые 
межбюджетн

ые 

трансферты и 

бюджетные 

кредиты (K – 

максимально 
возможный 

(наилучший) 

уровень 
качества 

управления 

финансами по 
годовой 

оценке, Z – 

значение 
показателя 

качества 

управления 
финансами за 

отчетный 

год). 

 
низкая 

 

 
1 

 
Z/K>0,8 

 

средняя 
 

 

2 

 

0,65<Z/K<0,8 

 

высокая 

 

3 

 

Z/K<0,65 

 

 

 
 

 

3 
 

Наличие 

(отсутствие) в 

проверяемом 
периоде 

значительных 

изменений в 
деятельности 

объекта 

контроля, в 
том числе в 

его 

организацион
ной структуре 

(изменение 

типа 
учреждения, 

реорганизаци

я 
юридическог

 

низкая 

 

 

1 

отсутствие 

изменений, 

изменение 
состава видов 

деятельности 

 

средняя 
 

 

2 

 

изменение типа 

 

 
высокая 

 

 

 
3 

 

реорганизация 
ликвидация 

о лица 

(слияние, 
присоединени

е, разделение, 

выделение, 
преобразован

ие), создание 

(ликвидация) 
обособленны

х 

структурных 
подразделени

й, изменение 

состава видов 
деятельности 

(полномочий)

, в том числе 
закрепление 

новых видов 

оказываемых 
услуг и 

выполняемых 

работ). 

 

 

4 

Наличие 

(отсутствие) 

нарушений, 
выявленных 

по резуль-

татам ранее 
проведенных 

органом 

контроля и 
иными упол-

номоченными 

органами 
контрольных 

мероприятий 

в отношении 
объекта кон-

троля (за три 

предшествую
щих года). 

 

низкая 

 

1 

 

отсутствие 

нарушений 

 
средняя 

 
2 

 
наличие 

нарушений 

 
высокая 

 
3 

 
наличие 

нарушений 

 

 

5 

Полнота 

исполнения 

объектом 

контроля 

представлени

й, предпи-
саний об 

устранении 

объектом 
контроля 

нарушений и 
недостатков, 

выявленных 

по резуль-
татам ранее 

проведенных 

контрольных 
мероприятий 

 

низкая 

 

1 

 

исполнено 

 

средняя 

 

2 

 

частично 

исполнено 

 

высокая 

 

3 

 

не исполнено 

 

 

 
6 

Наличие 

(отсутствие) в 

отношении 
объекта 

контроля 

обращений 
(жалоб) 

граждан, 

объединений 
граждан, 

юридических 

лиц, 
поступивших 

в органы 

контроля 

 

низкая 

 

1 

 

отсутствие 

 
средняя 

 
2 

наличие 
(необоснованная/

частично 

обоснованная) 

 
высокая 

 
3 

 
наличие 

(обоснованная) 

 

Расчет общего значения критерия «вероятность»: 

V=(K1+K2+K3+…+Ki)/N 

V- общее числовое значение критерия вероятность» объекта 

контроля и предмета контроля; 



14 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                                13.10.2021г. №34 (229) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

  
 

K- числовое значение i-го критерия «вероятность»; 

N- количество критериев «вероятность». 

Полученное значение (V) округляется до целого числа по правилам 

математики. 

Общее значение критерия «вероятность» объекта контроля и 

предмета контроля определяется по следующей шкале оценок: 

Числовое значение оценки 

значения критерия 
«вероятность» 

Общее значение критерия 

«вероятность» 

1 низкая 

2 средняя 

3 высокая 

 

При отсутствии информации к объекту контроля и предмету 

контроля применяется оценка значения критерия «вероятность» как 

средняя. 

Раздел 2. 

Оценка и расчет критерия «существенность последствий 

нарушения» (далее – критерий «существенность»). 

№п

/п 

Критерии Оценка 

значения 

критерия 

«вероятно

сть» 

Числовое 

значение 

оценки 

значения 

критерия 

«вероятно

сть» 

Значение 

оценки 

критерия 

1 2 3 4 5 

 

 
 

 

1 

Объемы 

финансового 
обеспечения 

деятельности 

объекта 
контроля или 

выполнения 

мероприятий 
(мер 

муниципально

й поддержки) 

за счет средств 

бюджета и 

(или) средств, 
предоставленн

ых из 

бюджета, в 
проверяемые 

отчетные 

периоды (в 
целом и (или) 

дифференциро

ванно) по 
видам 

расходов, 
источников 

финансирован

ия дефицита 
бюджета 

 

низкая 
 

 

1 

до 10 

млн.руб. 
(включительн

о) 

 
средняя 

 
2 

свыше 10 до 
100 млн.руб. 

(включительн

о) 

 
высокая 

 
3 

 
свыше 100 

млн.руб. 

 

 

2 

 

Значимость 

мероприятий 

(мер 

муниципально

й поддержки), 
в отношении 

которых 

возможно 
проведение 

контрольного 

мероприятия 

 

низкая 

 

1 

до 1 млн.руб. 

(включительн

о) 

 

средняя 

 

2 

свыше 1 до 3 

млн. 

руб.(включит
ельно) 

 

высокая 

 

3 

 

свыше 3 

млн.руб. 

 

 

3 
 

Величина 

объема 

принятых 
обязательств 

объекта 

контроля (P) и 
(или) его 

 

низкая 

 

1 

 

P/R<0,8 

 

средняя 

 

2 

 

0,8<P/R<1 

 

высокая 

 

3 

 

P/R=1 

соотношения к 

объему 
финансового 

обеспечения 

деятельности 
объекта 

контроля (R).  

4 Осуществлени

е объектом 
контроля 

закупок 

товаров, работ, 
услуг для 

обеспечения 

муниципальны
х нужд, 

соответствую

щим 
следующим 

параметрам: 

   

 
4.1. 

осуществление 
закупки 

товаров, работ, 

услуг для 

обеспечения 

муниципальны

х нужд у 
единственного 

поставщика по 

причине 
несостоявшейс

я 

конкурентной 
процедуры или 

на основании 

пункта 9 части 
1 статьи 93 

Федерального 

закона «О 
контрактной 

системе в 

сфере закупок 
товаров, работ, 

услуг для 

обеспечения 

государственн

ых и 

муниципальны
х нужд» 

 
низкая 

 
1 

 
отсутствие 

закупки 

 

средняя 

 

2 

 

закупки на 
сумму не 

более 1 
млн.руб. 

 

высокая 

 

3 

 

закупки на 

сумму более 
1 млн.руб. 

 

 
4.2. 

 

 
наличие 

условия об 

исполнении 
контракта по 

этапам 

 

низкая 

 

1 

 

нет 

 
средняя 

 
2 

да (срок 
действия 

контракта не 
превышает 

один год) 

 

высокая 

 

3 

да (срок 

действия  
контракта 

превышает 

один год) 

 

 

 
4.3. 

 

 

наличие  
условия о 

выплате аванса 

 

низкая 

 

1 

 

нет 

 

средняя 

 

2 

да (срок 

действия 

контракта не 

превышает 

один год) 

 

высокая 

 

3 

да (срок 

действия  

контракта 
превышает 

один год) 

 

4.4. 

 

заключение 
контракта по 

результатам 
повторной 

закупки при 

условии 
расторжения 

 

низкая 

 

1 

 

нет 

 

средняя 

 

2 

 

да (до 10 

млн.руб.) 

 

высокая 

 

3 

 

да (свыше 10 

млн. руб.) 



13.10.2021г. №34 (229)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   15 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

первоначально

го контракта 
по 

соглашению 

сторон 

 
Расчет общего значения критерия «существенность»: 

S=(K1+K2+K3+…+Ki)/N 

S- общее числовое значение критерия «существенность» объекта 
контроля и предмета контроля; 

K- числовое значение i-го критерия «существенность»; 

N- количество критериев «существенность». 
Полученное значение (V) округляется до целого числа по правилам 

математики. 

Общее значение критерия «существенность» объекта контроля и 
предмета контроля определяется по следующей шкале оценок: 

Числовое значение оценки 

значения критерия 
«существенность» 

Общее значение критерия 

«существенность» 

1 низкая 

2 средняя 

3 высокая 

 
При отсутствии информации к объекту контроля и предмету 

контроля применяется оценка значения критерия «существенность» 

как средняя. 
 

 

 

ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ 

СОБСТВЕННИКОВ ПОМЕЩЕНИЙ В 

МНОГОКВАРТИРНОМ ДОМЕ С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ 

СИСТЕМЫ ГИС ЖКХ 

 

Внесены новеллы в порядок проведения собраний собственников в 

многоквартирном доме с использованием государственной 

информационной системы жилищно-коммунального хозяйства. 
В силу ч. 1 ст. 43 Жилищного кодекса РФ общее собрание 

собственников помещений в многоквартирном доме является 

органом управления домом. Так, собственники помещений могут 
принять такие важные для надлежащего содержания 

многоквартирного дома решения, как выбор способа управления 

домом, о проведении текущего ремонта дома, о пользовании общим 
имуществом и др. 

Собственники помещений в доме обязаны ежегодно проводить 

годовое общее собрание собственников. В этой связи, в период 
ограничительных мер, необходимости исключения контакта 

собственников и снижения риска распространения вируса, 

законодателем проработан механизм голосования с помощью 
онлайн-собраний. 

Жилищное законодательство предусматривает возможность 

проведения общего собрания собственников в форме заочного 
голосования с использованием государственной информационной 

системы жилищно-коммунального хозяйства и иных 

информационных систем (ст. 47.1 ЖК РФ). 
Голосование через ГИС ЖКХ представляет собой возможность 

голосования собственников в личном кабинете ГИС ЖКХ, 

размещение и хранение сообщений о проведении общего собрания, 
решений собственников и итогов собраний в системе. 

Для этого собственникам на общем собрании необходимо принять 

следующие решения: об использовании системы для заочного 
голосования, об определении администратора общего собрания, о 

порядке приѐма администратором сообщений о проведении общего 

собрания и решений собственников помещений, о 
продолжительности голосования. 

Выбранный собственниками администратор общего собрания 

занимается его организацией. Администратор заводит в системе 
сообщение и уведомлении о предстоящем собрании, разрабатывает 

бланк голосования, заносит итоги голосования в систему. 

В случае проведения первого общего собрания собственников в 
заочной форме с использованием ГИС ЖКХ полномочия 

администратора общего собрания выполняет его инициатор. Для 

проведения последующих общих собраний в заочной форме с 
использованием системы в повестку дня включаются вопросы об 

определении администратора общего собрания, о порядке приема 

им сообщений о проведении общих собраний, решений 
собственников по вопросам, поставленным на голосование, а также 

о продолжительности голосования по вопросам повестки дня. 
Сообщение о проведении собрания должно быть размещено 

администратором в системе не позднее чем за 10 календарных дней 

до даты и времени начала проведения такого собрания. В этот же 

срок сообщение о проведении общего собрания администратор 

направляет каждому собственнику посредством системы. 
Однако, при проведении первого общего собрания собственников с 

использованием системы администратор направляет такое 

сообщение каждому собственнику не позднее чем за десять 
рабочих дней до даты проведения собрания, о порядке 

представления письменного отказа от проведения собрания, а 

также в формах, не связанных с использованием системы, 
размещает в общедоступных местах (на досках объявлений, 

размещенных во всех подъездах многоквартирного дома или в 

пределах земельного участка, на котором расположен 
многоквартирный дом) указанное сообщение и правила доступа к 

системе не зарегистрированных в ней собственников помещений в 

многоквартирном доме. 
В сообщении должны быть указаны: сведения об инициаторе 

собрания, форма проведения собрания – заочное голосование, дата 

окончания приѐма решений собственников по вопросам 
поставленным на голосование, место и адрес, по которому будут 

приниматься решения, повестка дня, порядок ознакомления с 

информацией и материалами, подготовленными к данному 
собранию, место и адрес, где с ними можно ознакомиться, сведения 

об администраторе общего собрания, место и (или) его 

фактический адрес, дата и время начала и окончания проведения 
голосования с использованием системы, порядок приѐма 

администратором решений собственников помещений в доме. 

При этом первое общее собрание в заочной форме с 
использованием ГИС ЖКХ не может быть проведено в случае 

поступления администратору информации о наличии письменных 
отказов от проведения данного собрания собственников, 

обладающих более чем 50% голосов от общего числа голосов 

собственников помещений. 
Голосование по вопросам повестки дня общего собрания 

собственников помещений в многоквартирном доме с 

использованием системы осуществляется собственниками 
помещений лично путем указания решения по каждому вопросу 

повестки дня, выраженного формулировками "за", "против" или 

"воздержался" в электронной форме, либо посредством передачи 
администратору оформленных в письменной форме решений 

собственников по вопросам, поставленным на голосование, до даты 

и времени окончания такого голосования. 
Администратор обязан указать в системе сведения о лице, 

участвующем в голосовании, о документе, подтверждающем право 

собственности лица, участвующего в голосовании, на помещение в 
доме, переданное ему собственником в письменной форме и 

выраженное формулировками "за", "против" или "воздержался" 

решение по каждому вопросу повестки дня, а также разместить в 
системе электронный образ указанного решения собственника в 

течение одного часа с момента получения такого решения. 

В течение одного часа после окончания собрания решения 
автоматически формируются в протокол и размещаются в системе. 

Протоколы общих собраний собственников помещений, 

сформированные с использованием системы и электронные образы 
решений собственников по вопросам повестки, переданные 

администратору общего собрания, хранятся в системе. 

 

 

О ВСТУПЛЕНИИ В СИЛУ НОВОГО ПОРЯДКА 

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СОЦИАЛЬНЫХ УСЛУГ ОТДЕЛЬНЫМ 

КАТЕГОРИЯМ ГРАЖДАН 

 

С 1 сентября 2021 года вступил в силу новый порядок 

предоставления социальных услуг отдельным категориям граждан, 

утвержденный приказом Минтруда России N 929н, Минздрава 

России N 1345н от 21.12.2020. 

В соответствии с действующим законодательством для получения 

государственной социальной помощи в виде обеспечения 

лекарственными препаратами, медицинскими изделиями по 

рецептам гражданину, имеющего соответствующее право, которое 

подтверждается справкой Пенсионного фонда России, необходимо 

обратиться в медицинскую организацию по месту жительства или 

месту прикрепления. При обращении по результатам осмотра врач 

(фельдшер) выписывает рецепт по установленной форме на 



16 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                                13.10.2021г. №34 (229) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

  
 

лекарственные препараты, изделия медицинского назначения и 

специализированные продукты лечебного питания для детей-

инвалидов. 

При этом, лечебно-профилактическое учреждение предоставляет 

информацию об аптечных учреждениях, осуществляющих по 

рецептам отпуск гражданам лекарственных препаратов и 

медицинских изделий. 

 

В случае их временного отсутствия аптечное учреждение 

организует в течение 10 рабочих дней с даты обращения его 

отсроченное обслуживание или осуществляет отпуск аналогичного 

лекарственного препарата, взамен выписанного или иного 

лекарственного препарата по вновь выписанному рецепту. 

 

 1 сентября 2021 года при обращении гражданина медработник с 

согласия пациента сможет оформить электронный рецепт на 

получение лекарств, медизделий или лечебного питания. Рецепт 

должен быть заверен усиленной квалифицированной электронной 

подписью. 

 

Кроме того, стала возможна коррекция ранее назначенного 

пациенту лечения, в том числе оформление рецепта в форме 

электронного документа с применением телемедицины, при 

условии установления лечащим врачом диагноза и назначения 

лечения по данному обращению на очном приеме. 

 

Также изменены сроки отсроченного обслуживания рецептов 

аптечной организаций в случае отсутствия необходимого 

лекарственного препарата либо медицинского изделия, которые 

будут определяться в соответствии с Правилами отпуска 

лекарственных препаратов для медицинского применения, 

утвержденных приказ Минздрава России от 11.07.2017 N 403н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Так, рецепт с пометкой "statim" (немедленно) обслуживается в 

течение 1 рабочего дня со дня обращения лица к субъекту 

розничной торговли; рецепт с пометкой "cito" (срочно) - в течение 2 

рабочих дней; рецепт на лекарственный препарат, входящий в 

минимальный ассортимент лекарственных препаратов для 

медицинского применения, необходимых для оказания 

медицинской помощи - в течение 5 рабочих дней; рецепт на 

лекарственный препарат, отпускаемый бесплатно или со скидкой и 

не вошедший в минимальный ассортимент лекарственных 

препаратов для медицинского применения, необходимых для 

оказания медицинской помощи, - в течение 10 рабочих дней со дня 

обращения лица к субъекту розничной торговли; рецепты на 

лекарственные препараты, назначаемые по решению врачебной 

комиссии, - в течение 15 рабочих дней. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      Учредители: Администрация муниципального района Безенчукский, Собрание представителей муниципального района Безенчукский  

adm.bezenchuk@yandex.ru 
 Главный редактор 

Л.К.Прохорова 

Адрес редакции, издателя: 446250,  
п. Безенчук, ул. Советская, 54 

Телефон: 8(84676)2-27-49 

Выходит не реже одного раза в месяц 

Бесплатно 

Тираж 300 экз. 

Подписано в 13.10.2021 г., по графику – в 16 ч., фактически – в 16 ч. 
Электронную версию газеты можно найти в сети Интернет по адресу www.admbezenchuk.ru 


